
ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V BRNĚ 
Moravské nám. 1, 602 00  Brno 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Sp.zn. ZKI BR-I-1/320/2017 
 
ZKI obdržel dne 29.3.2017 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k 
informací od žadatele Ing. D.Š., který požadoval  

1. informaci o přesnosti vytyčování hranic pozemků podle scelovacích podkladů z poválečných 
let („nekótované“ scelovací mapy v měřítku 1:2880), 

2. zda bylo při scelovacích pracích v 50-letech používáno zaokrouhlování na celé metry, 
3. zda lze hranice ze scelovacích operátů vytyčovat pouze s využitím uváděných údajů, nebo lze 

vycházet i z hypotéz či předpokladů. 
 
ZKI žádosti vyhověl a požadované informace poskytl následujícím způsobem: 
 
ad1. Za uvedených podmínek je podkladem pro vytyčení grafická mapa v měřítku 1:2880 (srv.§ 87 

vyhlášky č. 357/2013, v platném znění, katastrální vyhláška), vytyčovací prvky se určí 
transformací na identické body, resp. linie, základní střední souřadnicová chyba vytyčených 
bodů je v takovém případě ± 1,00m (srv. bod 15.6 přílohy katastrální vyhlášky. 
 

ad2. Informace  byla  podána s odkazem na zákon č. 47/1948 ze dne 21. března 1948, o některých 
technicko-hospodářských úpravách pozemků (scelovací zákon), konkrétně na § 68 odst. 2 a   
§ 64 odst. 2. 
 

ad3. Informace byla podána s odkazem na vytyčování hranic, upravené § 49 zákona č. 256/2013 
Sb., v platném znění a § 87 až 90 vyhlášky č. 357/2013 Sb., v platném znění, kdy z těchto 
ustanovení je zřejmé, že na základě hypotéz a předpokladů nelze vytyčovat. 


